

Wielkie dzieło Konstytucji utrwaliło osiągnięcia narodu polskiego

Do Towarzysza Bolesława Bierutę Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa

Towarzyszu Prezydencie!

W ósmą rocznicę dnia wyzwolenia oraz narodowego i społecznego odrodzenia Polski Ludowej składam Wam, Rządowi i narodowi polskiemu w imieniu Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz swoim własnym, przyjacielskie pozdrowienia i najlepsze życzenia wielkiej przyszłości waszego kraju.

Naród polski obchodzi rocznicę swego wyzwolenia w dumnej pewności, że w drodze do socjalizmu osiąga z każdym dniem nowe wspaniałe sukcesy.

Entuzjazm pracy i twórcze osiągnięcia polskiego ludu pracującego znajdują swój przekonujący wyraz we wzorowym budownictwie mieszkaniowym, w technicznie wysoko rozwiniętym budownictwie przemysłowym oraz we wznoszonych pięknych ośrodkach życia kulturalnego. Wielkie dzieło konstytucyjne, które pod Waszym kierownictwem ukształtowało się ostatecznie i zostało przyjęte, utrwaliło prawnie i zabezpieczyło w ustawie zasadniczej wywalczony dotychczas politycznie, społecznie i gospodarczo osiągnięcia narodu polskiego.

Silnie i nieugięcie prowadzi Polska Ludowa walkę o zachowanie i umocnienie pokoju. Ogólnopolska konferencja dla pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego była ponownym dobitnym dowodem, że Rząd i polski lud pracujący szczerze i przyjaźnie popiera jak miłą i ludną siłą niemiecką w walce przeciwko wiecznemu rozdziałowi Niemiec, w walce o sprawiedliwy traktat pokojowy. Ścisłe związani z potężnym i niezwykłym Związkiem Radzieckim oraz z silnym obozem pokoju, któremu przewodzi, niemieccy i polscy patrioci ramię przy ramieniu przegrodzą imperialistycznym podżegaczom wojennym drogę do nowej, trzeciej wojny światowej.

Proszę przyjąć, Towarzyszu Prezydencie, wyrazy mego wysokiego poważania.

WILHELM PIECK
PREZYDENT NIEMIECKIEJ
REPUBLIKI DEMOKRATYCZNEJ

Spółeczeństwo woj. bydgoskiego staje do walki ze stonką ziemniaczaną

Inwazja stonki ziemniaczanej na całym terenie wojew. bydgoskiego przybrała obecnie katastrofalne rozmiary. W ciągu ostatnich 6 dni wykryto na polach ziemniaczanych w 19 powiatach ponad tysiąc nowych ognisk stonki. Niektóre pola zwłaszcza w powiatach Żnin, Mogilno, Szubin, Inowrocław, Chojnice, Wyrzysk, Sępólno są bardzo silnie porażone i znajdują się na nich tysiące larw, które niszczą plantacje. Niewiele lepiej przedstawia się sytuacja w innych powiatach.

Nakazem chwili stało się obecnie natychmiastowe jak najdokładniejsze zlustrowanie wszystkich pól ziemniaczanych i plantacji pomidorów i wykrycie wszystkich nie ujawnionych dotąd ognisk stonki szczególnie w zbieraniu i zabicie znalezionej larwy i chrząszczy oraz zdezynsekwowanie zarazonych powierzchni pól i opylanie plantacji. Przeszukanie wszystkich plantacji i przegladanie każdego krzaka musi być dokonane w ciągu najbliższych 2-3 dni, gdyż potem dorosłe larwy wejdą do ziemi i walka z nimi będzie ogromnie utrudniona. Z larw tych po kilkunastu dniach wyjdą miliony nowych chrząszczy, które spowodują całkowite już zarażenie plantacji i w rezultacie zniszczenie ziemniaków. Z tego względu dalsza obojętność społeczeństwa, dalsze niedoceniające powagi sytuacji nie może mieć miejsca i cała ludność tak na wsi jak i w miastach musi natychmiast przystąpić do ratowania zagrożonych pól.

Ziemniak — jeden z podstawowych produktów żywienia ludności i inwentarza musi być uratowany. Ludność powiatów południowych i zachodnich przekonała się obecnie czym grozi stonka i jak wyglądają rośliny, które na skutek lekcceważenia lustracji zniszczone zostały kompletnie w ciągu kilku dni. Dalsze lekceważenie sprawy postawi wszystkich przed faktem zniszczenia pól.

Wszystkie zarządzenia i uchwały Prezydium Rządu i Rad Narodowych

ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Cena 15 gr

ROK VIII (1952)

Czwartek, 24 lipca

Nr 176 (2365)

Z entuzjazmem, dumą i radością obchodzono w całym kraju historyczny dzień Święta Odrodzenia, uchwalenia nowej Konstytucji i Zlotu Młodych Przdowników

Masy pracujące całego kraju obchodziły radośnie historyczny dzień Święta Odrodzenia, uchwalenia Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Zlotu Młodych Przdowników.

Mieszkańcy prastarych ziem piastowskich na setkach uroczystych obchodów gorąco manifestowali swe przywiązanie do Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i jej przewodniczącego Prezydenta Bolesława Bierutę.

KOSZALIN

Ponad 10 tys. mieszkańców Koszalina oraz robotników rolnych i chłopów z okolicznych wsi wzięło udział w manifestacji 22 lipca.

W powiatach i gminach woj. koszalińskiego ludność masowo uczestniczyła w licznych pochodach.

OLSZTYN

Uchwalenie przez Sejm Ustawodawczy Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej przyjęło całe społeczeństwo

Sluchowisko radiowe o Bolesławie Bierucie

24 lipca o godz. 21.10 w programie I Polskiego Radia nadane zostanie czwarte sluchowisko z cyklu poświęconego życiu i działalności Bolesława Bierutę. Sluchowisko piera Edwarda Fiszerę, Stanisława Stampfla i Stanisława Ziembickiego nosi tytuł „Noc sylwestrowa 1943 r.”. Tematem jego jest historyczne, pierwsze plenarne zebranie Krajowej Rady Narodowej w Warszawie przy ul. Twardej 22.

woj. olsztyńskiego z wielką radością.

Wielotysięczna rzesza mieszkańców Olsztyna zgromadziła się na odświętnie udekorowanym placu im. Gen. Świerczewskiego, słuchając w skupieniu transmitowanego przez radio przemówienia Prezydenta Bolesława Bierutę i ślubowania młodzieży.

Następnie uformował się barwny pochód, który przeszedł głównymi ulicami miasta.

KRAKÓW

Około 100 tys. osób wzięło udział w wielkich manifestacjach w dniu Święta Odrodzenia, które odbyły się w miastach powiatowych woj. krakowskiego. Szczególnie podniosły nastrój panował w Oświęcimiu, Limanowej i Zywcu, gdzie młodzież, słuchając transmitowanego przez radio ślubowania, składanego przez swych kolegów — uczestników zlotu w Warszawie, powtarzała słowa przysięgi na wierność Ojczyźnie Ludowej, na wierność Konstytucji.

WROCLAW

W słoneczny lipcowy poranek mury prapolskiego Wrocławia rozbrzmiewały radosnymi pieśniami zlotowymi ponad 20 tysięcy młodzieży podążającej na Stadion Olimpijski. Kiedy z głośników radiowych transmitujących uroczystości warszawskie rozległy się słowa Prezydenta, a następnie uroczyste słowa ślubowania, na stadionie wzniósł się las podniesionych rąk.

Burza oklasków zebrana młodzież wyraziła swe uznanie dla przodujących zespołów młodzieżowych z wrocławskich zakładów pracy, otrzymujących proporzec zlotowe.

Piekarnia-gigant uruchomiona w Katowicach

Wśród wielu cennych obiektów uruchomionych w dniu Święta Odrodzenia na terenie województwa katowickiego na uwagę zasługuje mechaniczna piekarnia — gigant w Katowicach — jeden z największych tego typu obiektów w kraju.

Obrzmiła piekarnia mieści się w 4-ro kondygnacyjnym gmachu o łącznej kubaturze 17 tys. metrów sześciennych. Całkowicie zmechanizowany proces produkcji w wysokim stopniu eliminuje ciężką pracę robotnika.

Transport mąki do magazynu odbywa się za pomocą workowego przenośnika. Tutaj mąka zostaje poddana procesowi oczyszczenia, po czym zsypuje się do mieszarek. Ciasto w specjalnych naczyniach zostaje automatycznie wazone i formowane w bochenki. Gotowe do wypieku ciasto przewozi się mechanicznie do pieca parowego.

Młodzież defiluje

Fragment defilady na Placu Konstytucji.

CAF — fot. Dąbrowski



Przyjęcie z okazji Święta Odrodzenia Polski

Z okazji Święta Odrodzenia Polski Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz wydał w dniu 22 lipca br. przyjęcie.

Na przyjęcie przybył owacyjnie witany Prezydent Bolesław Bierut. W przyjęciu wzięli udział członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rady Państwa, członkowie Rządu, przedstawiciele Wojska Polskiego, przedstawiciele stronnictw politycznych oraz przedstawiciele uczestników Zlotu.

Na przyjęciu obecni byli członkowie korpusu dyplomatycznego. Obecni byli również członkowie delegacji zagranicznych przybyłych na Zlot.

Manifestacja młodzieży na Pl. Konstytucji

Prezydent Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Bolesław Bierut pozdrawia młodzież.

CAF — fot. Baranowski



Nowe sukcesy pokojowej polityki ZSRR Plan gospodarczy w II kw. 1952 r. wykonany z nadwyżką

MOSKWA (PAP) Centralny Urząd Statystyczny przy Radzie Ministrów ZSRR ogłosił komunikat o wynikach wykonania państwowego planu rozwoju gospodarki narodowej ZSRR w II kwartale 1952 r. O rozwoju przemysłu, rolnictwa i obrotów towarowych w II kwartale 1952 r. świadczą następujące liczby:

WYKONANIE PLANU PRODUKCJI W PRZEMYSŁE

Kwartalny plan produkcji przemysłowej wykonany został globalnie w 102 proc.

Poszczególne ministerstwa wykonały plan produkcji przemysłowej następująco:

Ministerstwo hutnictwa żelaza w 103 proc., ministerstwo hutnictwa metali nieżelaznych w 104 proc., ministerstwo przemysłu węglowego w 100,8 proc., ministerstwo przemysłu naftowego w 103 proc., ministerstwo elektrowni w 100,9

Artykuł Premiera J. Cyrankiewicza w „Prawdzie”

MOSKWA. Na łamach „Prawdy” ukazał się artykuł Prezesa Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej — Józefa Cyrankiewicza pt. „Wielkie święto ogólnonarodowe”, poświęcony Świętu Odrodzenia Polski.

Mossadik tworzy ponownie rząd

Agencja Reutersa donosi, że Medżlis irański powierzył misję utworzenia nowego gabinetu Mohamedowi Mossadikowi. Za wnioskiem tym głosowało 61 deputowanych. Trzech deputowanych wstrzymało się od głosu. Szach irański zatwierdził decyzję Medżlisu.

„Dar Pomorza” w porcie Bułgarii

Do portu bułgarskiego Stalin zawinął w tych dniach statek szkolny „Dar Pomorza”. W czasie pobytu w Bułgarii załoga statku zwiedziła Sofię oraz liczne bułgarskie zakłady przemysłowe i spółdzielnie produkcyjne. Młodsi marynarze statku szkolnego „Dar Pomorza” byli na każdym kroku serdecznie witani przez przedstawicieli społeczeństwa bułgarskiego.

Wizyta polskiego statku szkolnego w Bułgarii była wyrazem zacieśniającej się coraz bardziej współpracy i pogłębiającej się przyjaźni polsko-bułgarskiej.

proc., ministerstwo przemysłu chemicznego w 102 proc., ministerstwo przemysłu elektrycznego w 104 proc., ministerstwo przemysłu środków łączności w 101 proc., ministerstwo przemysłu budowy maszyn ciężkich w 99,9 proc., ministerstwo przemysłu samochodowego i traktorowego w 102 proc., ministerstwo przemysłu budowy obrabiarek w 102 proc., ministerstwo przemysłu budowy maszyn i przyrządów w 100,3 proc., ministerstwo budowy maszyn drogowych i budowlanych w 105 proc., ministerstwo budowy maszyn transportowych w 96 proc., ministerstwo budowy maszyn rolniczych w 96 proc., ministerstwo przemysłu materiałów budowlanych ZSRR w 100 proc., ministerstwo przemysłu leśnego ZSRR w 92 proc., ministerstwo przemysłu papierniczego i obróbki drzewa w 104 proc., ministerstwo przemysłu lekkiego ZSRR w 102 proc., ministerstwo przemysłu rybnego ZSRR w 97 proc., ministerstwo przemysłu mięsnego i mleczarskiego ZSRR w 94 proc., ministerstwo przemysłu spożywczego ZSRR w 105 proc., zakłady przemysłowe ministerstwa uprawy bawełny ZSRR w 102 proc., zakłady przemysłowe ministerstwa komunikacji w 102 proc., zakłady przemysłowe ministerstwa zdrowia ZSRR w 104 proc., zakłady przemysłowe ministerstwa kinematografii ZSRR w 104 proc., ministerstwo przemysłu miejscowego i ministerstwa miejscowego przemysłu opałowego republik związkowych w 104 proc., spółdzielczość rzemieślnicza w 103 proc.

Globalna produkcja całego przemysłu ZSRR w II kwartale 1952 r. wzrosła w porównaniu z II kwartałem 1951 r. o 11 proc. Wydajność pracy robotników zatrudnionych w przemyśle wzrosła w II kwartale 1952 r. w porównaniu z II kwartałem r. ub. o 6 proc.

Ustalone na II kwartał 1952 zadania w dziedzinie obniżenia kosztów własnych produkcji przemysłowej wykonano z nadwyżką.

ROLNICTWO

Kolchozy, ośrodki maszynowo-traktore i sowchozy — stwierdza dalej komunikat — przeprowadziły wiosenne prace polne w krótkim terminie i na znacznie wyższym poziomie agrotechnicznym. Plan zasiewu kultur jarych w

(Ciąg dalszy na str. 2)

Kocerkę zdobył brązowy medal i inne wiadomości z Olimpiady na stronie 2 i 4

Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Wielką Kartą wolności i postępu narodu polskiego

Oświadczenie posła Rabanowskiego, prezd. klubu poselskiego Stronnictwa Demokratycznego, złożone w Sejmie w dniu 22 lipca

Podczas historycznego posiedzenia Sejmu Ustawodawczego RP w dniu 22 lipca br. przed przystąpieniem do głosowania nad projektem Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej przedstawiciele poszczególnych klubów poselskich złożyli następujące oświadczenia:

Przedstawiciel klubu poselskiego Stronnictwa Demokratycznego pos. Rabanowski. Złożył oświadczenie, w którym powiedział m. in.:

Wysoka Izbo! W dniu w którym Sejm Ustawodawczy, wypełniając swoje podstawowe zadanie polityczne przystępuje do historycznego aktu uchwalenia Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — Stronnictwo Demokratyczne stwierdza:

W 8 rocznicę Manifestu Lipcowego PKWN — naród polski otrzymuje Konstytucję najbardziej w naszych dziejach demokratyczną najbardziej postępową. Konstytucja odzwierciedlająca przełomowe, rewolucyjne osiągnięcia polskiego ludu pracującego — robotników, chłopów, inteligencji i rzemieślników.

Stronnictwo Demokratyczne, skupiając w swych szeregach odłamy inteligencji, pracowników umysłowych i rzemiosła widzi w Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wyraz przemian, jakie nastąpiły również wśród rzeszy inteligencji i rzemiosła, które w procesie walki ideologicznej włączają się w nurt budownictwa socjalistycznego i zrozumiały, że wspólny marsz z masami ludowymi, z klasą robotniczą na czele, jest jedynie słuszną drogą, wiedzącą ku dalszemu wzmocnieniu naszej Ojczyzny. Patrzymy z dumą i radością w przyszłość naszego narodu, kroczącego ku wyższym i doskonalszym formom życia.

Klub poselski Stronnictwa Demokratycznego głosować będzie za uchwaleniem Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — Wielkiej Karty wolności i postępu narodu polskiego. (oklaski).

W SŁUŻBIE WIELKICH IDEI SOCJALIZMU

Marszałek udziela głosu przedstawicielowi klubu poselskiego Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego pos. **Ołga Michalskiemu**, który składa oświadczenie, w którym mówi m. in.:

Obywatelo polskie! Daleka była droga narodu polskiego do dzisiaj — epoka ludowładztwa — wielkim socjalizmu.

Gdy dzisiaj uchwalamy Konstytucję, gdy przyjmujemy najwyższe prawa dla narodu, gdy treścią Konstytucji są najpiękniejsze idee naszego narodu — myśli wszystkich ludzi pracy, wszystkich chłopów są z nami, są na tej sali, z której wybiegnie na cały kraj radosna wieść, że z ofiar i krwi pokoleń, z pracy i walki ludu zrodziła się Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Dzisiaj uchwalamy w imieniu całego ludu Konstytucję, której wytyczne prowadzą nas po drodze wiedzącej

od najszczytniejszych postępowych tradycji polskich ku utrwaleniu i rozwojowi Państwa Demokracji Ludowej, ku utrwaleniu szczęścia najszerzych mas ludowych.

Przyjmujemy Konstytucję, która głosi prawdę o sojuszu robotniczo-chłopskim, o jego wypróbowanej niezawodnej sile. Żywym symbolem tego sojuszu i jego siły jest syn chłopski — robotnik, nieustraszonej bojowni w walce o lepszą dolę ludu, w walce o szczęście narodu. **Prezydent Rzeczypospolitej Bolesław Bierut** (długotrwałe oklaski).

Lud polski uchwała Konstytucję, która będzie służyła urzeczywistnieniu wielkich idei socjalizmu, pokojowej przyjaźni i współpracy z narodami.

W jednoci z głosami pracującej wsi, w jednoci z patriotyczną postawą chłopów, którzy będą strzegli jej zasad, będą wypełniali jej przykazania, nie szczędząc dla dobra Polski rzetelnej pracy i siły — poświęcie Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego oddadzą swoje głosy, głosy chłopskie za Konstytucję. (długotrwałe oklaski).

DZIEŁO ZBIOROWEGO WYSILKU CAŁEGO NARODU

Następnie Marszałek udziela głosu przedstawicielowi Katolicko-Spółczesnego Klubu Poselskiego pos. **Frankowskiemu**, który oświadcza m. in.:

Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej stanowi nie tylko zespół norm określających ustroj władz państwowych, sferę praw i obowiązków obywatelskich, ale mówi ona również o ustroju społeczno-gospodarczym. Stąd też wielka waga dokumentu, który dzisiaj mamy uchwalić. Tylko teki ustroju będzie dobry i trwały w którym prawo rządzić będzie sercami obywateli. Jesteśmy przekonani, że prawa zawarte w naszej Konstytucji będą rządzony sercami wszystkich Polaków.

Wielkie dzieło buduje się jedynie wielkim zbiorowym wysiłkiem całego narodu. Stąd też konieczność jednoczenia w naszym narodzie wszystkiego co patriotyczne, wszystkiego co umie odróżnić wagę części i wagę całości, wszystkiego co umie wczuć się w rytm historii i zrozumieć czym jest współczesna polska racja stanu.

Będziemy na wszystkich dostępnych nam odcinkach czynili wysiłki, zmierzające do mobilizacji sił narodu. Będziemy wraz z innymi głosili społeczeństwu polskiemu, że miejsce jego — zgodnie ze wskazaniami Prezydenta Bieruta jest we Froncie Narodowym walce o Pokój i realizację Planu 6-letniego. Będziemy zdecydowanie przeciwstawiali się wszelkim zakusom pływającym z zewnątrz, które

rych celem jest rozbić jedność narodu i zniszczenie tego, co zostało w ciągu 8 lat zbudowane przez Polskę Ludową.

Dlatego też Klub Poselski Katolicko-Spółczesny będzie głosował za uchwaleniem przedłożonego projektu. (oklaski).

NOWA KONSTYTUCJA WYRAZEM POKOJOWEJ WOLI NARODU POLSKIEGO

Z kolei Marszałek udziela głosu przedstawicielowi klubu poselskiego PZPR pos. **Ochabowi**, który składa oświadczenie w którym mówi m. in.:

Wysoki Sejmie! Konstytucja, którą będziemy uchwalali, nie zrodziła się tylko w murach tego gmachu. Nie jest ona, jak by — Konstytucja 3 Maja, dziełem niewielkiej grupy reformatorów, którzy nieledwie spięskiem zmuszeni byli zapewnić jej uchwalenie.

Postanowienia naszej ustawy zasadniczej — zanim zostały sformułowane w opublikowanym projekcie, dojrzały w umysłach najlepszych synów i córek narodu polskiego jako wynik rozwoju idei społecznych stuletniego z górą ruchu wyzwolającego naszego ludu pracującego, były programem długoletniej, heroicznej walki mas robotniczo-chłopskich, kształtowały się w ciągu ostatnich 8 lat jako dorobek wielkiej odrodzającej, twórczej pracy naszego wyzwolonego narodu.

Konstytucja rozpatrzona przez Sejm jest więc wyrazem ujawnionej woli narodu. Wola ta została ujawniona nie tylko słowem. Masy pracujące Polski ujawniły tę wolę czynem, budując swoje Państwo Ludowe ogromnym wysiłkiem, pełnym trudu i ofiarnych poświęceń. Wole tę ujawnia codziennie przy warsztacie — w kopalniach, hutach i fabrykach — polska klasa robotnicza. Wyrażają tę wolę swoją pracą i swoją troską o Państwo Ludowe miliony rzesze chłopów pracujących, wyrażają ją swoją wierną służbą ludowi i narodowi polska inteligencja pracująca.

Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej jest wielką kartą polskiego ludu pracującego. Jest wielkim aktem umocnienia naszego Państwa Ludowego. Świadczy ona o dojrzałości dokonanej w Polsce rewolucji społecznej, stającej dzisiaj przed światem w majestacie własnego rewolucyjnego prawa, które będzie podstawą ludowej praworządności.

Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wzmocni autorytet władzy ludowej, zacieśni sojusz robotniczo-chłopski, będący fundamentem Państwa Ludowego. Konstytucja stwarza podstawę dalszego rozwoju i rozkwitu gospodarki ludowej, pełnego urzeczywistnienia socjalizmu — ustroju sprawiedliwości społecznej, w którym nie będzie więcej wyzysku człowieka przez człowieka.

Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej zapewnia wszechstronny rozwój kultury narodowej, stwarza warunki nieskrępowanego rozwoju wszystkich sił twórczych w narodzie. Konstytucja daje wyraz woli pokojowej pracy narodu, wyraża gotowość i chęć pokojowej współpracy ze wszystkimi narodami świata, zacieśnia i wzmacnia przyjaźń i współpracę z przodującym ludzkością bratnim Związkiem Radzieckim i bratnimi krajami demokracji ludowej.

Konstytucja zabezpiecza niepodległość i suwerenność narodu polskiego i jego swobodny rozwój w nowych i sprawiedliwych granicach, obejmujących Ziemię Odzyskaną. Konstytucja ołacza opieką siły zbrojne Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, stojące na straży niepodległości Ojczyzny i nienaruszalności jej granic.

Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej pogłębia jedność i zwartość narodu polskiego, który w procesie ostrej walki klasowej z niedobitkami kapitalizmu i agenturami światowego imperializmu staje się narodem socjalistycznym.

Będziemy głosowali za tą Konstytucją z głębokim i niewzruszonym przekonaniem, że zgodnie z nauką Lenina i Stalina umocniamy władzę robotniczo-chłopską, zabezpieczamy wolność i suwerenność, rozwój i rozkwit naszego wyzwolonego, meżnego, utraconego i twórczego narodu. (Huczne i długotrwałe oklaski).

Plan gospodarczy w ZSRR wykonany w II kw. 1952 r. z nadwyżką

(Ciąg dalszy ze str. 1)

kolchozach i sowchozach został przekroczony.

W roku 1952 wzrósł w porównaniu z rokiem ubiegłym obszar zasiewu pszenicy — najbardziej cennej kultury rolnej. Wzrósł również obszar zasiewów bawełny, buraków cukrowych i innych kultur technicznych. Znacznie rozszerzono w roku 1952 obszary zasiewu traw wieloletnich, okopowych i upraw przeznaczonych do slosowania.

W kolchozach i sowchozach odbywał się dalszy rozwój hodowli zwierząt. Pogłowie zwierząt w kolchozach pod koniec II kwartału 1952 r. w porównaniu ze stanem pogłowia w II kwartale 1951 r. wzrosło w sposób następujący: bydła rogatego o 8 proc., w tym krów o 14 proc., trzody chlewnej o 17 proc., owiec i kóz o 10 proc., koni o 7 proc., pogłowie drobiu w kolchozach wzrosło o 28 proc. Pogłowie zwierząt w sowchozach ministerstwa sowchozów ZSRR wzrosło w tym okresie następująco: bydła rogatego o 8 proc., w tym krów o 9 proc., trzody chlewnej o 14 proc., owiec i kóz o 12 proc., koni o 12 proc., pogłowie drobiu w sowchozach wzrosło o 9 proc.

ROZWOJ OBROTÓW TOWAROWYCH

W II kwartale 1952 r. odbywał się dalszy rozwój handlu radzieckiego. Przeprowadzona w dniu 1 kwietnia 1952 r. w myśl uchwały Rządu radzieckiego i Komitetu Centralnego WKP(b) nowa, piąta z kolei zniżka państwowych cen

artykułów żywnościowych masowego spożycia w handlu detalicznym spowodowała znaczny wzrost sprzedaży towarów w sieci handlu państwowego i spółdzielczego.

W II kwartale br. sprzedano ludności w sieci handlu państwowego i spółdzielczego o 11 proc. więcej towarów, niż w II kwartale r. 1951.

Sprzedaż poszczególnych towarów wzrosła następująco: produktów mięsnych i rybnych o 8 proc., masła i innych tłuszczów o 22 proc., sera o 41 proc., mleka i produktów mlecznych o 7 proc., cukru o 28 proc., wyrobów cukierkowych o 24 proc., tkanin jedwabnych o 32 proc., konfekcji o 4 proc., wyrobów dziewiarskich o 4 proc., wyrobów trykotażowych o 10 proc., pończoch i skarpetek o 16 proc., obuwia skórzanego o 16 proc., rowerów o 77 proc., odborników radiowych o 33 proc., zegarków o 18 proc., maszyn do szycia o 34 proc., aparatów fotograficznych o 31 proc.

W II kwartale 1952 r. wzrosła również w porównaniu z II kwartalem r. 1951 sprzedaż mąki, mięsa, drobiu, jaj i miodu na rynkach kolchozowych.

MOSKWA (PAP) Dzienniki radzieckie w artykułach wstępnych szeroko komentują komunikat o wykonaniu planu gospodarczego w II kwartale br. i podkreślają, że jest on wyrazem nowych wielkich sukcesów osiągniętych przez naród radziecki we wszystkich gałęziach gospodarki narodowej.



UROCZYSTA AKADEMIA W OTANIEMI W ROCZNICĘ WYZWOLENIA

Uroczystą akademią uczcił polscy olimpijczycy Święto 22 Lipca, uchwalenie Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Złot Młodych Przdowników.

Na akademii, w wiosce olimpijskiej Otaniemi przybył charge d'affaires Polski w Finlandii K. Krawczyński oraz przedstawiciele bratnich narodów.

Goście serdecznie życzenia nowych sukcesów w walce o pokój i zbudowanie socjalizmu przekazali młodzieży polskiej: zdobywca 4-ech złotych medali olimpijskich w gimnastyce Czukarin ZSRR, zdobywca pierwszego złotego medalu olimpijskiego, rekordzista świata w rzucie młotem Węgier Nemeth, przewodniczący Związku Demokratycznej Młodzieży Finlandii Kainulainen, delegat Chin Ludowych w międzynarodowym Komitecie Olimpijskim Cze Pi-szenk, bawiarz w Finlandii członek Komitetu Centralnego Demokratycznego Związku Młodzieży Korei Chwan Dian En oraz przewodniczący Komitetów Olimpijskich: bułgarskiego — Nikołow i rumuńskiego — Lalicu.

Po referacie sekretarza ZG ZMP, członka PKOL Ociepił raz po raz rozbrzmiewały gorące oklaski na cześć polskich górników, hutników, włóknarzy — całej polskiej klasy robotniczej.

Podczas akademii przewodniczący PKOL Minecki wręczył odznaki „zasłużonych mistrzów sportu” Rakoczy, Gremłowskiemu, Szymurze, Verewowi, Morozczykowi, Stawczykowi i Tobole.

List od olimpijczyków polskich do młodzieży w kraju odczytała Szwałkowska.

Na zakończenie akademii uroczyste odpiewano hymn narodowy i hymn młodzieżowy.

„BATORY” GOŚCIŁ POLSKICH OLIMPIJCZYKÓW

Delegacja polskich olimpijczyków wzięła udział w uroczystej akademii poświęconej rocznicy Święta Odrodzenia, zorganizowanej na zakotwiczonym w Helsinkach statku „Batory”. Załoga statku serdecznie gościła naszych sportowców, a do prezydium akademii zaproszono wioślarza Thomasa. W imieniu reprezentacji polskiej pozdrowił on załogę statku, dziękując za serdeczne przyjęcie oraz zapewnił, że tak jak załoga „Batorego” godnie reprezentuje banderę Polski Ludowej, podobnie i polska ekipa olimpijska da z siebie wszystko, aby uzyskać na igrzyskach jak najlepsze wyniki. Okrzyk wzniesiony przez Thomasa: „Niech żyje pokój” — podchwycyony został entuzjastycznie przez wszystkich zebranych.

Po referacie zastępcy dowódcy statku Lewńskiego przedstawiciele młodzieżowej brygady MS „Batory” odczytali meldunki o wykonaniu zobowiązań na cześć Złotu Młodych Przdowników, a następnie przewodnicy pracy MS „Batory” otrzymali pamiątkowe dyplomy.

W odpowiedzi na okrzyk wzniesiony przez pięściarza Stefaniuka na cześć przodowników pracy na statku, załoga

odpowiedziała okrzykiem na cześć polskich sportowców.

Pobył delegacji sportowców na statku minął w bardzo miłej atmosferze.

SUKCES POLSKIEGO GIMNASTYKA

Młody gimnastyk polski Jokiel zdobywając dla barw Polski pierwszy medal w XV igrzyskach, sprawił wielką niespodziankę.

Prasa fińska szeroko komentując sukces młodego Polaka podkreśla, że jest on wielkim talentem z którego może wyrósnąć zawodnik dużej klasy.

Nota Polaka — 19,18 jest zaledwie o 0,10 pkt. gorąca od noty zwycięzcy tej konkurencji rutynowanego Szweda Thoerssona. Sukces młodego gimn. nie jest dziełem przypadku. Polak prowadził w ćwiczeniach wolnych już po ćwiczeniach obowiązkowych, mając jednakową ilość punktów 9,55 z Japończykiem Uesako. Swe ćwiczenia parterowe w układzie własnym wykonał on jeszcze lepiej i jedynie brak rutyny w wielkich zawodach uniemożliwił mu zdobycie tytułu mistrza olimpijskiego. Polak skupił całą uwagę na bezbłędnym wykonaniu ćwiczenia i w efekcie przekroczył o sekund przepisywany czas, za co obniżono mu notę.

SZERMIERKA

W Westend, 10 km od Helsinek rozpoczęła się olimpijski turniej szermierczy we florcie mężczyzn. Ogółem w szermierce startują 33 państwa z 304 zawodnikami.

W I rundzie wyniki spotkań we florcie mężczyzn były następujące: Węgry — Saara 15:1, Argentyna — ZSRR 8:8 (Argentyna wygrała różnicą jednego trafienia 65:64), Anglia — Wenezuela 14:3, Szwecja — Australia 13:3, Niemcy Zach. — Rumunia 10:6, Włochy — Wenezuela 8:0, Belgia — Saara 9:3, Francja — Australia 9:0, USA — Rumunia 9:7, Egipt — ZSRR 9:4, ZSRR — Rumunia, które poniosły po dwie porażki, zostały wyeliminowane.

II runda: Egipt — Szwecja 10:6, Belgia — Dania 9:7, Argentyna — Węgry 9:7, Francja — Anglia 9:2.

Na marginesie porażki ZSRR z Argentyną należy podkreślić, że zawodnicy radzieccy pewni byli, że spotkanie wygrali i dopiero po powrotnym obliczeniu trafień przez sędziów zakomunikowano o porażce.

SZWECJA PROWADZI W PIECIOBOJU

Pierwszy punkt pięcioboju nowoczesnego — jazda konna została już zakończony. Wygrał go 21-letni Szwed Lere Hall przed Mannonehem (Finl.) i Szoneli (Węgry). Zespołowo prowadzi Szwecja — 18 pkt., 2) Węgry — 21 pkt., 3) USA — 27 pkt., 4) Finlandia — 38 pkt.

SIDŁO I RADZIWNOWICZE WYELIMINOWANI W OSZCZEPIE

Minimum w rzucie oszczepem wyniosło 64 m. Obaj nasi reprezentanci nie zakwalifikowali się do finału. Sidło w pierwszej kolejce rzucił 59,52, w drugiej 62,16; w ostatniej kolejce Sidło miał rzut „spalony”. Radziwonowicz przekroczył rzut w pierwszej kolejce, zaś w drugiej osiągnął 61,56, a w trzeciej — 56,74 m.

Finał: 1) Young (USA) — 75,76 m. — rekord olimpijski, 2) Miller (USA) — 72,46 m. 3) Hyytiäinen (Finl.) — 71,00 m.

(Ciąg dalszy na str. 4)

TABELA WYGRANYCH 4 Krajowej Loterii Pieniężnej

4 dzień ciągnięcia III rzutu

Wygrana 100.000 zł padła na Nr 35882.	30560 32340 33650 35349 36603 37591
Wygrane po 60.000 zł padły na Nr Nr 45709 74830 81401 139222.	40267 40592 40608 44767 45995 46589
Wygrane po 40.000 zł padły na Nr Nr 21371 28320 44664.	48033 48799 50277 51340 52010 56850
Wygrana 20.000 zł padła na Nr 144662.	58630 60603 61368 63363 64687 65385
Wygrane po 10.000 zł padły na Nr Nr 52242 98591 102334 147437 149107.	665549 68664 69256 72221 74533 75138
Wygrane po 5.000 zł padły na Nr Nr 37761 58405 63242 105063 125501 130634.	75306 75494 76708 79285 79501 80030
Wygrane po 2.000 zł padły na Nr Nr 1999 2806 5510 39801 42858 45884 49144 54228 55861 78967 102697 109160 119913 120395 122215 126164 129116 135662 143793.	81126 82535 84788 87096 87224 91219
Wygrane po 1.000 zł padły na Nr Nr 9506 13883 14108 14592 16252 26112 26840 30896 33066 35236 41001 47535 54180 54657 56459 57891 64349 65748 68122 71603 74050 76228 80840 81513 93276 107868 113379 114759 116179 116836 120265 122077 123296 128214 128193 137472 140422.	91581 94159 94537 97451 97833 109070
Wygrane po 490 zł padły na Nr Nr 2785 12361 12525 15090 18357 19051 20663 21425 24307 25022 27999 28472	112207 115256 119394 120007 121574

WYGRANE SERYJNE

Wygraną seryjną w wysokości 3 zł otrzymuje każdy numer losu kończący się na: 00 09 12 21 27 30 39 43 46 51 56 57 58 59 61 67 71 75 78 79 83 84 85 94 95.

Dalszy ciąg wygranych sprawdzić w Kolekturze.

LIPIEC 24 ZWARTEK DZIS: Krystyna JUTRO: Jakuba

W osiedlach i śródmieściu pięć nowych żłobków

dla dzieci matek pracujących otwartych zostanie niebawem

DOWODEM troski państwa ludowego o dobro szych obywateli są coraz to nowsze udogodnienia dla mas pracujących. Zakłada się nowe żłobki, przedszkola czy szkoły.

Parokrotnie zwiększyła się liczba żłobków, przedszkoli czy szkół w porównaniu z 1939 rokiem. Jednak wzrost ten nie zaspokaja jeszcze w dostatecznym stopniu potrzeb naszej gospodarki. Coraz więcej kobiet zatrudnionych jest w zakładach przemysłowych i spółdzielniach pracy. Z tego właśnie powodu powstaje konieczność urządzania nowych żłobków.

Dlatego też w Bydgoszczy w najbliższym czasie powstaną 4 nowe żłobki oraz jeden zakładowy. Żłobek dzielnicowy nr 2 buduje się przy Wałach Jegliellońskich dla 80 dzieci. Drugim z kolei żłobkiem dzielnicowym będzie żłobek, który powstaje przy ul. Pomorskiej. Będzie on również mógł pomieścić 80 dzieci.

Poza tym powstaną jeszcze dwa żłobki w miejscach, gdzie buduje się nowe osiedla mieszkaniowe. A więc:

przy Osiedlu Leśnym oraz przy nowobudującym się osiedlu robotniczym Bydgoszcz-Wschód. Oprócz

Wolna TRYBUNA SPRAWA LIPY

Nawiązując do notatki zamieszczonej ostatnio pt. „Kwiat lipy wolno zrywać” dodaje do niej na marginesie uwagę, że nie należy przy zbieraniu kwiatu, lipy są w barbarzyński sposób niszczone.

Kto chce się o tym przekonać naocznie, niech się wybierze na przepiękny brzeg Prawysy tj. wzdłuż ul. Toruńskiej. Tam ujrzy żalony obraz: stare drzewa lipowe z polamanymi gałęziami, a nawet konary. Mogą tam wskazać lpy, których całe wierzchołki zostały ścięte przy pomocy piły. Sam widziałem jak chłopcy wspinający się na drzewa po kwiat lipowy zaopatrują się w piłki, jakby to one były właściwymi narzędziami do zbierania kwiatu.

Wniosek końcowy: Nie dość że zwalczając na zbieranie kwiatu lipowego, ale również należy pouczać o sposobie zbioru, a niszczycieli surowo karać, inaczej za kilka lat nie będzie można bierać tego tak cennego dla zielarstwa kwiatu, zaś okaleczone i zeszczone drzewa będą się nadawać na wycięcie.

Stanisław Nikolaj

W godzinach rannych (między 7 a 8), gdy do sklepów uspołecznionych jest dostarczane pieczywo, największe nasilenie klientów składa się z pracujących, którzy śpieszą do swych zakładów pracy. Towarom zakupionym przez tychże obywateli najczęściej są dwie bułeczki po które często stoja w kolejce dość długo, a w dodatku daremnie, gdyż jednocześnie jest wydawany towar na kartki. Ingerencja w tej sprawie nie odnosi skutku, gdyż panie (które no a bene mają więcej czasu — cery dzień) odbierając towar bonowy do godz. 8 nie uważają za właściwe ustąpić śpieszącym się.

Należałoby przed wysłaniem kopie porządkie pokleić. A jeśli jest już nabyt sfałgowana to po prostu — myć. (juk).

Należałoby przed wysłaniem kopie porządkie pokleić. A jeśli jest już nabyt sfałgowana to po prostu — myć. (juk).

Należałoby przed wysłaniem kopie porządkie pokleić. A jeśli jest już nabyt sfałgowana to po prostu — myć. (juk).

Należałoby przed wysłaniem kopie porządkie pokleić. A jeśli jest już nabyt sfałgowana to po prostu — myć. (juk).

Należałoby przed wysłaniem kopie porządkie pokleić. A jeśli jest już nabyt sfałgowana to po prostu — myć. (juk).

Należałoby przed wysłaniem kopie porządkie pokleić. A jeśli jest już nabyt sfałgowana to po prostu — myć. (juk).

Należałoby przed wysłaniem kopie porządkie pokleić. A jeśli jest już nabyt sfałgowana to po prostu — myć. (juk).

Należałoby przed wysłaniem kopie porządkie pokleić. A jeśli jest już nabyt sfałgowana to po prostu — myć. (juk).

Należałoby przed wysłaniem kopie porządkie pokleić. A jeśli jest już nabyt sfałgowana to po prostu — myć. (juk).

Należałoby przed wysłaniem kopie porządkie pokleić. A jeśli jest już nabyt sfałgowana to po prostu — myć. (juk).

Należałoby przed wysłaniem kopie porządkie pokleić. A jeśli jest już nabyt sfałgowana to po prostu — myć. (juk).

Należałoby przed wysłaniem kopie porządkie pokleić. A jeśli jest już nabyt sfałgowana to po prostu — myć. (juk).

Należałoby przed wysłaniem kopie porządkie pokleić. A jeśli jest już nabyt sfałgowana to po prostu — myć. (juk).

WAZNIEJSZE TELEFONY: Straż Pożarna 44-44 Pogotowie PCK 1000 Taksofonki 2656 i 3662 Informacja PKP 1187, Informacja pocztowa 92 i 93 Zamieszko-we 66 Komenda MO 2516. IKP 19-07, 35-41, 39-43.

Toiowo Z BYDGOSZCZY Elektro-zagadka



Perona Czytelniczka przesyła nam następujące zadanie do rozwiązania: „Na klatce schodowej w domu przy ul. Sienkiewicza 15 przepalił się bezpiecznik. Nie można nabyć nowego bezpiecznika ani to spółdzielni ani to żadnym sklepie. Klatka schodowa jest nieoświetlona. Za nieoświetlenie klatki grozi mandat karny. Za zreperowanie bezpiecznika — grozi również mandat karny. Co zrobić?”

Drapaliśmy się porządnie w głowę. Całemu działowi „Toiowo” kazaliśmy intensywnie myśleć. Plan rozwiązania jest bardzo anemiczny. Wynikało z nich, że ażeby nie płacić mandatu należałoby... zburzyć dom. Radziliśmy zapoznać się jednak z opinią elektronni. (nik).

Film rwany

Przedwczoraj wybraliśmy się do kina ogrodowego „Bagatela” na niejaki film pt. „Zawieja”. Przyjemność oglądania obrazu psuły nam bardzo częste przerwy. Film miał się raz po razie. Jedną z przerw „wynalazczo” skrócono wysłaniając dalszy fragment animacji posunęła się akcja. Jednym słowem wielki galimatias!

Należałoby przed wysłaniem kopie porządkie pokleić. A jeśli jest już nabyt sfałgowana to po prostu — myć. (juk).

Fraszka NAPOJE CHŁODZACE W BYDGOSZCZY

Kiedy upał krew ssie ci z tył, Lemoniada, piwo był pić. Nabędziesz je w naszym grodzie Zawsze... przy chłodnej pogodzie. Sek

Szmercy Prądów

Tramwajem i pieszo - Poczta jeździ! - Stary chleb - Ciemno jeszcze... - Rosną brody i włosy

Do gromady Prądy oddalonej około 5 km od Wilczaku się nie dojeżdża, trzeba iść pieszo. Można jedynie dojechać tramwajem „5”, ale nie do samego końca, gdyż z niewiadomych nikomu przyczyn nie wykorzystuje się przedłużonego przebiegu w tym celu 200 m toru, położonego przed dwoma laty, toru którym szczytują się tak MKZ.

Idziemy dalej — na Prądy — i to pieszo! Z nami idą codziennie ludzie pracy, do warsztatów, do biur i fabryk. Idą i wracają tą samą trasą. Dlaczego idą? — dlatego, że do tej pory nie został należycie rozwiązany problem komunikacyjny. Prądy są zasadniczo zapomniane przez Bydgoszcz.

Zespół Pieśni i Tańca OW na stadionie

W dniu 27 bm. odbędzie się wielka impreza Zespołu Pieśni i Tańca OW na zimowym stadionie ZS Gwardia (ul. Zamojskiego). W programie występy chóru i baletu. Początek o godz. 18. Zespół wystąpi pod kier. J. Szurka, B. Klimczaka i H. Komorowskiej.

Przedprzedaż biletów w sekretariacie Zarządu Grodzkiego LPZ w Bydgoszczy (ul. Gen. Stalina 36). Dla członków LPZ, Zw. Zaw. oraz na listy zbiorowe zakładów pracy bilety zniżkowe.

GDZIE? GDZIE? KIEDY?

KINO Pomorzanie: Stalowi bojownicy (16, 18 i 20). Polonia: Pastelnia Parmeńska, II seria (17 i 19.15). Orzeł Kawaler Złotej Gwiazdy (18.45 i 19). Wolność: Zasadzka (16, 18 i 20). Gryf: Skrzydlaty dożkarcz (17 i 19). Bałtyk: Futro p. Krügera (17 i 19). Mir: Jubileusz (19). Bagatela: Krakątki (20.45). Rozmaitości: Światłodoch 1/51. Rezerwat Wołności. Koronkarstwo urodzin (godz. 9-16, w Jeziora Mazurskie (od 16 do 23 go godz.).

FOTOPLASTIKON Podróż po Niemczech (godz. 16-23).

DYŻURY Dyżur nocny (godz. 22-3) apteka nr 101, ul. Armii Czerwonej 14 (tel. 5-51) i apteka nr 12 ul. Grunwaldzka 37 (tel. 34.31).

WYSTAWY Pom. Dom Sztuki: „Wielki pisarz Czechosłowacji — Alojzy Jirasek” (godz. 10-13 i 16-19). Muzeum: „Leon Wroczyński w setna rocznicę urodzin” (godz. 9-16, w środę i piątek godz. 12-19).

RADIO Czwartek — 24 lipca 16.20 Bydgoski dziennik radiowy, 16.35 „Od melodii do melodii”, 17.15 Reportaż pt. „Oklemy archeologa” — w wyk. Zofii Łubińskiej, 17.25 Polska pieśń solowa — śpiewa L. Nowosad, 19.00 „Operetka” — aud. słowno-muzyczna w opr. J. Węsińskiej, 20.20 Koncert muzyki polskiej w wyk. ork. PR pod dyr. Arnolda Rejlera przy udziale E. Stankiewicz — skrzypce, J. Śmidowicza — fortepian.

Dzisiejsze zebrania Wybieramy Komitety Blokowe

Czwartek dnia 24 lipca Blok nr 30 obejmujący Pl. Piastowski cały zebranie przy ul. Sowińskiego 5 (szkoła) o godz. 19.30. Blok nr 35 obejmujący ul. Król. Jadwigi w części do ul. Dworcowej, Rejtana cała oraz ul. Dworcowa od nr 71 do 92 i od 92 do 100 zebranie przy ul. Dworcowej 81/83 (świetlica CHP Chem.) o godz. 19. Blok nr 36 obejmujący ul. Dworcowa od nr 63 do 69 i od 74 do 90, ul. Matejki od 1 do 3 i od 2 do 4 oraz ul. Ślusarską cała zebranie przy ul. Dworcowej 82 (szkoła) o godz. 18. Blok nr 42 obejmujący ul. Dworcowa od nr 51 do 61 i od 60 do 72 zebranie przy ul. Dworcowej 55 o godz. 18. Blok nr 43 obejmujący ul. Dr. Warmińskiego od nr 1 do 19 i od 2 do 16 zebranie przy ul. 3 Września 1 (szkoła) o godz. 18. Blok nr 46 obejmujący ul. Janka Krasickiego cała zebranie przy ul. Janka Krasickiego 3 (świetlica ZMP) o godz. 18. Blok nr 47 obejmujący ul. Hanka Sawickiej od nr 1 do 11 i od 2 do 8 zebranie przy ul. Hanka Sawickiej 9 o godz. 18. Blok nr 49 obejmujący ul. Chrobrego od 1 do 11 i od 2 do 12 zebranie przy ul. 3 Września 2 (przedszkole) o godz. 18. Blok nr 51 obejmujący ul. Chrobrego od 21 do końca i od 24 do końca oraz ul. Wileńska od nr 1 do 3 i od 2 do 4 zebranie przy Placu Piastowskim 17 (świetlica Ośrodek Zdrowia) o godz. 18. Blok nr 52 obejmujący ul. Wileńska od nr 5 do końca i od 6 do końca zebranie przy ul. Sowińskiego 5 (szkoła) o godz. 18. Blok nr 56 obejmujący ul. Sienkiewicza od 37 do 43 i od 34 do 42 zebranie przy ul. Sienkiewicza 35 o godz. 17. Blok nr 66 obejmujący ul. Pomorską od 53 do 61 i od 66 do 76 zebranie przy ul. Pomorskiej 80 (świetlica Zakł. Włókienniczych) o godz. 17. Blok nr 68 obejmujący ul. Pomorską 75 oraz 82 do 88 blok A, oraz dom kolejowy, Pomorska 73, Pl. Kościuszki 2 do 6 i Kaszubską 18 zebranie przy ul. Świętojańskiej 20 (szkoła) o godz. 17. Blok nr 73 obejmujący ul. Chocimską od 13 do końca i 16 do końca oraz ul. Kościuszki od 19 do 27 i od 20 do 30 zebranie przy ul. Świętojańskiej 20 (szkoła) o godz. 19. Blok nr 89 obejmujący Al. 1 Maja od nr 17 do 29 i od 16 do 20 zebranie przy Al. 1 Maja 20 Pom. Dom. Sztuki o godz. 17. Blok nr 102 obejmujący Al. 1 Maja od nr 127 do 135 i od 118 do 126 zebranie przy Al. 1 Maja 108 o godz. 18. Blok nr 120 obejmujący ul. Emilii Plater i Wybickiego całe zebranie przy ul. Wybickiego 14 o godz. 18. Blok nr 129 obejmujący ul. Adama Asnyka, Al. Ossolińskich, Leona XIII i Piusa XI całe oraz ul. Kopernika od 3 do końca zebranie przy Al. Mickiewicza 4 (świetlica PGR) o godz. 17.30 Blok nr 132 obejmujący ul. Małą i Zabłą całe oraz Fordońska od 1 do 20 zebranie przy ul. Fordońskiej 17 (szkoła) o godz. 19. Blok nr 156 obejmujący ul. Przemysłową całe zebranie przy ul. Przemysłowej 22 (świetlica Tartaku nr 1) o godz. 18.

Junacy „SP” pozdrawiają bydgoszczan

W ostatnich dniach otrzymaliśmy pocztówkę od junaków 382 młodzieżowej brigady rolnej „SP” w Białejowicach. Junacy pozdrawiają Czytelników IKP oraz całe społeczeństwo województwa bydgoskiego. Junacy stwierdzają, iż są dumni, że właśnie im przypadło w udziale reprezentować młodzież pomorską w województwie polskim na Ziemiach Odzyskanych.

z życia OBRONCÓW POKOJU

Dnia 24 bm. o godz. 18 w szkole przy ul. Marchlewskiego odbędzie się zebranie informacyjne Rej. 44, który obejmuje ulice: Babia Wieś, Toruńska od 1 do 40 parzyste i nie parzyste.

Z notatnika reporterów PIES I MOTOCYKL

MOTOCYKLISTA jadący z góry Al. 1 Maja w pobliżu ul. Cieszkowskiego uległ dziwnemu wypadkowi. Kiedy nadjeżdżał do narożnika z chodnika skoczył pies, który wyrwał się właścicielowi. Motocyklista spadł wprawdzie ze swego wozu, lecz był zdrow i cały natomiast pies zakończył życie. (c)

WALKA „W MIARĘ”

Rozumie się i słuszną jest walka z młuchami. Ale sklepy rzeźnicze, które rozpryskują b. „pachnące” płyny owadobójcze — winny mieć i to na uwadze, że i mięso i wyroby są tak przesiekane niełymi zapachem, że tracą wiele na smaku — czasami wprost nie nadają się do zjedzenia. Zwłaszcza wędliny! (Bejot)

KTO ZWYCIEŻYŁ W KONKURSIE SPORTOWYM NR 20

Tym razem nie wiele osób typowało zwycięstwo drużyny pomorskiej nad reprezentacją Śląska. A i ci nawet, którzy trafnie przewidzieli wynik końcowy nie spodziewali się tak wysokiego rezultatu pojedynku do przerwy. Po prostu jeszcze raz sprawdziło się przysłowie, iż piłka jest okrągła. Nagrody książkowe otrzymują następujące osoby: 1) M. Wojciechowska, Bydga, Podwałe 10, 2) M. Rochowiak, Jaroszewo, pow. Żnin, 3) J. Bartyg, Bydga, ul. Leszczyńskiego, 4) M. Zawidzowski, Bydga, Pod Blankami 20, 5) E. Zieliński, Bydgoszcz, Nowa 13/3, 6) S. Kulesza, Narko — Poczta 15, 7) J. Kotuła, Bydga, Lubelska 1/7, 8) F. Braciszewski, Bydga, Gołębia 79/1, 9) M. Berendt, Bydga, Jackowskiego 1. Po odbiorze nagród prosimy zgłosić się do sekretariatu Redakcji IKP (ul. Armii Czerwonej 20) dziś w godz. 14-20. Zamiejscowym nagrody wysyłamy pocztą.

KOMUNIKATY

Ażeby umożliwić społeczeństwu korzystanie z jednostek wodnych, które zgodnie z poleceniem Rad Narodowych można będzie teraz wynajmować tylko tym, którzy okażą się zaświadczeniem, że umieją pływać — Liga Morska prowadzi będzie z dniem 1 sierpnia br. w Ośrodku Sportów Wodnych LM w Chmielnikach masową naukę pływania, która odbywać się będzie codziennie w godzinach od 10 — 12-tej i od 15 — 18-tej pod kierownictwem inspektora Drygasa Stefana.

WALNE ZEBRANIE SEKCJI PLYWACKIEJ ZS GWARDIA

Dziś o godzinie 18 w lokalu klubowym ZS Gwardia przy ul. Zamojskiego 16, odbędzie się Walne Zebranie członków i zawodników wyczynowej Sekcji Pływackiej dot. reorganizacji i treningów i Spartakiady Wojewódzkiej. Obecność w. w. zawodników bezwzględnie obowiązkowa.

ZEBRANIE SEKCJI LA

Dziś, o godzinie 18 na Stadionie Leśnym przy ul. Sportowej 2, odbędzie się zebranie Sekcji. Ze względu na zbliżającą się Spartakiadę Wojewódzka, obecność obowiązkowa.

OLIMPIADA - OLIMPIADA - OLIMPIADA

(Dokończenie ze str. 2)

m, 4) Cibulenko (ZSRR) - 71,72 m, 5) Danubic (Jug.) - 70,55 m, 6) Kuźniecowa (ZSRR) - 70,37 m.

WEINBERG DZIESIĄTY W TRÓJSKOKU

Piąty dzień XV igrzysk olimpijskich stał pod znakiem deszczu i niesprzyjających warunków atmosferycznych. W Helsinkach na głównym stadionie olimpijskim przy olbrzymim zainteresowaniu publiczności odbywały się dalsze eliminacje oraz finały konkurencji lekkoatletycznych.

W trójskoku rekordzista polski Weinberg skokiem 14,65 m zakwalifikował się do finału. Już jednak podczas pierwszego skoku Weinbergowi odnowiła się w finale kontuzja tak, iż musiał on zrezygnować z dalszego udziału w konkurencji. Wynikiem 14,76 m Weinberg zajął ostatecznie 10 miejsce, choć miał szansę na zdobycie punktowanego.

REKORD ŚWIATA DA SILVA

Finał: 1) Da Silva (Brazylia) - 16,22 - rekord świata (poprzedni należał również do tego zawodnika - 16,01), 2) Szczerbakow (ZSRR) - 15,98 m - rekord Europy (poprzedni rekord Europy należał również do tego zawodnika, 3) Devonish (Wenezuela) - 15,52, 4) Ashbaugh (USA) - 15,39, 5) Nilsen (Norw.) - 15,13, 6) Si-muro (Jap.) - 14,99, 7) Oliveira (Braz.) - 14,95, 8) Norman (Szwecja) - 14,89, 9) Altunen (Finl.) - 14,85, 10) Weinberg - 14,76, 11) Gerhardt (USA) - 14,69, 12) Ramos (Port.) - 14,69.

JAK SKAKAŁ WEINBERG?

10 miejsce w finale trójskoku, Weinberg zapewnił sobie pierwszym skokiem, 2 skoki miał przekrezone. W finale pokonał on m. in. znanych zawodników jak: mistrza olimpiady z Londynu, Anmana, Japończyka Yamamoto i reprezentanta USA Gerhardta.

Pojedynek o złoty medal był bardzo emocjonujący. Spotkało się tu dwóch najlepszych trójskoczków świata, któ-

rzy zdecydowanie przewyższali resztę konkurentów. Brazylijczyk Da Silva wykazał wspaniałą formę: w sześciu skokach finałowych pobit on czterokrotnie rekord świata, osiągając kolejno: 15,95 - 16,12 - 15,54 - 16,09 - 16,22 - 16,05. Rekordzista Europy Szczerbakow najbardziej zblizył się do Brazylijczyka w czwartym skoku finałowym, osiągając 15,98, którym to wynikiem doskonale zawodnik radziecki pobit rekord Europy do niego należący.

KIELAS BIJE REKORD POLSKI NA 3.000 M Z PRZESZKODAMI

W biegu 3.000 m z przeszkodami odbyły się trzy półfinały, z których do finału zakwalifikowało się po czterech zawodników. W każdym z półfinałów walka była bardzo zacięta, w wyniku czego aż ósmiu zawodników osiągnęło czas lepszy od dotychczasowego rekordu olimpijskiego, należącego do Isohollo - 9.03,8. Do finału nie zakwalifikowali się tak znani zawodnicy jak np. mistrz Europy Rodny (CSR), mistrz Finlandii Julian i inni. Odpadł również Kielas, jednak osiągnął on bardzo dobry czas - 9.15,4 (wynik ten lepszy jest od rekordu Pol-ski).

Półfinały: I - 1) Kazancew (ZSRR) - 8.58,0 - rek. olimp., 2) Hesselmann (Niem. Zach.) 9.05,0, 3) Karlsson (Szwajc.) - 9.05,4, 4) Onel (Turcja) - 9.06,0, 5) Roudny (CSR) - 9.06,4. II - 1) Disley (Ang.) - 8.59,4, 2) Rinterpaa (Finl.) - 8.59,4, 3) Apro (Weg.) - 9.00,4, 4) Gude (Niem. Zach.) - 9.04,2, 7) Kielas - 9.15,4 - rek. Polski. III - 1) Ashenfelter (USA) - 8.51,0 - rek. olimp., 2) Sołtykow (ZSRR) - 8.55,8, 3) Soderberg (Szwecja) - 9.02,4, 4) Brashert (Ang.) - 9.03,2.

KOCERKA ZDOBYŁ BRĄZOWY MEDAL

Wśród odbyły się finały we wszystkich konkurencjach wioślarskich. Duży sukces osiągnął Kocerka, który w biegu jedynek zdobył w bardzo silnej konkurencji 3 miejsce i brązowy medal olim-

pijski. W czwórkach bez sternika osada polska zajęła w finale ostatnie tj. piąte miejsce.

Jedynki: 1) Tlukałow (ZSRR) - 8.12,8, 2) Wood (Australia), b. mistrz olimpijski - 8.14,5, 3) Kocerka (Polska) - 8.19,4, 4) ...



Fox (Anglia) - 8.22,5, 5) Stephen (Atr. Pol.) - 8.31,4.

Czwórki bez sternika: 1) Jugostawia - 7.16,0, 2) Francja - 7.18,9, 3) Finlandia - 7.23,3, 4) Anglia - 7.25,2, 5) Polska - 7.28,2.

Czwórki ze sternikiem: 1) CSR - 7.33,4, 2) Szwajcaria - 7.35,5, 3) USA - 7.37,0, 4) Anglia - 7.41,2, 5) Finlandia - 7.43,8.

Dwójki bez sternika: 1) USA - 8.20,7, 2) Belgia - 8.23,5, 3) Szwajcaria - 8.32,7, 4) Anglia - 8.37,4, 5) Francja - 8.44,8.

Dwójki ze sternikiem: 1) Francja - 8.28,6, 2) Niemcy Zach. - 8.32,4, 3) Dania - 8.34,0, 4) Włochy - 8.38,4, 5) Finlandia - 8.40,4.

Dwójki podwójne. 1) Argentyna - 7.32,2, 2) ZSRR - 7.38,3, 3) Urugwaj - 7.43,7, 4) Francja - 7.46,8, 5) CSR - 7.53,8.

Osemki: 1) USA - 6.25,9, 2) ZSRR - 6.31,2, 3) Australia - 6.33,1, 4) Anglia - 6.34,8, 5) Niemcy Zach. - 6.42,8.

REKORD ŚWIATA NA 80 M PŁ.

W międzybiegu 80 m pł. Australijka Strickland wyrównała rekord świata - 11,0 i pobila rekord olimpijski o 0,2. Ta sama zawodniczka w półfinale pobila rekord świata uzyskując 10,8 sek. W tym samym półfinale jeszcze dwie zawodniczki osiągnęły czas lepszy od dotychczasowego rekordu świata.

Półfinały: I - 1) Strickland (Australia) - 10,8 sek. - rek. świata, 2) Sander (Niem. Zach.) - 10,9 sek., 3) Desjorges (Ang.) - 10,9 sek.; II - 1) Golubczynaja (ZSRR) - 11,2, 2) Blankers-Koen (Hol.) - 11,3, 3) Seonbuchner (Niem. Zach.) - ...

SZWECJA - AUSTRIA 3:1

W ćwierćfinale olimpijskiego turnieju piłkarskiego Szwecja pokonała Austrię 3:1. Wbrew przewidywaniom zwycięstwo nie przyszło Szwedom łatwo, ponieważ Austriacy przez dłuższy czas prowadzili 1:0.

POLSKA - SZWAJCARIA 1:0 W HOKEJU NA TRAWIE

Młodzi hokeiści polscy zasłużyli na słowa pochwały. Przed wyjazdem na Olimpiadę nie wiele liczone na ich sukcesy. Tymczasem drużyna polska w walce kwalifikacyjnej o 5 miejsce pokonała wczoraj reprezentację Szwajcarii w stosunku 1:0 (1:0). Jedyną bramkę dla Polaków zdobył Jan Flink.

Zwycięstwo odniesione nad silnym i rutynowanym zespołem jest tym cenniejsze iż młodzi hokeiści polscy stoczyli trzeci poważny mecz w ciągu 3 dni. Ambicją i niesłychaną wolą zwycięstwa, jaką zademonstrowali na boisku, przyniosła im zasłużony sukces.

Obecnie w walce o 5 i 6 miejsce Polska spotka się ze zwycięzcą meczu

Niemcy Zach. - Austria. Bez względu jednak na wynik meczu Polacy mają już zapewnione punktowane miejsce.

DUŃSKA NA 11 MIEJSCU W SKOKU W DAL

Minimum kwalifikujące do finału wyniosło 5,30 m. Z reprezentantek Polski do finału zakwalifikowała się Duńska, natomiast Ilwica odpadła, uzyskała ona 5,09 m, w finale Duńska osiągnęła w pierwszej kolejce 5,65 m i znalazła się na 5-tej pozycji, jednak w drugim skoku upadła do tyłu i uzyskała tylko 5,40 m. W trzecim skoku Duńska osiągnęła 5,55 m i zajęła ostatecznie 11 miejsce na 23 startujące zawodniczki.

Walki finałowe stały pod znakiem pojedynku Czudiny (ZSRR) z Williams (Nowa Zelandia). Nowozelandka skokiem 6,24 m uzyskała wynik o 1 cm gorszy od rekordu świata. Czudina zdobyła srebrny medal, osiągając bardzo dobry wynik 6,14 m.

Finał: 1) Williams (Nowa Zelandia) - 6,24 m, 2) Czudina (ZSRR) - 6,14 m - rekord ZSRR, 3) Cawley (Ang.) - 5,91 m, 4) Schmelzer (Niemcy Zach.) - 5,90 m, 5) Lust (Hol.) - 5,81 m, 6) Tiurkina (ZSRR) - 5,81 m, 11) Duńska - 5,65 m.

Wszystkie w/w zawodniczki osiągnęły wynik lepszy od rekordu olimpijskiego.

STANFIELD WYRÓWNAŁ REKORD OLIMPIJSKI NA 200 M

Wyniki półfinałów: I - 1) Stanfield (USA) - 21,1, 2) Gathers (USA) - 21,3, 3) Laing (Jamajka) - 21,6. Czechosłowak Janecek był 5-ty w czasie 22,2.

II - 1) Bailey (Ang.) - 21,3, 2) Baker (USA - 21,3), 3) Bonhoff (Arg.) - 21,5. Australijczyk Treloar nie ukończył biegu wskutek naderwania ścięgna.

Finał: 1) Stanfield (USA) - 20,7 - rekord olimpijski wyrównany, 2) Baker (USA) - 20,8, 3) Gathers (USA) - 20,8, 4) Bailey (Ang.) - 21,0, 5) Laing (Jamajka) - 21,2, 6) Bonhoff (Arg.) - 21,3.

KOMUNIKATY

Niniejszym podaje się do wiadomości, że postoje taksówek zostały wyznaczone przez Prezydium Miejskiej Rady Narodowej Wydział Komunikacji w następujących punktach:

- Plac Wolności, Plac Bohaterów Stalingradu, ul. Armii Czerwonej róg Placu Zjednoczenia, ul. Słowackiego, Dworzec Główny, Dworzec Małej Kolejki.

Taksówki Spółdzielni naszej mają postój przy Placu Wolności.

Pomorska Spółdzielnia Pracy „AUTOTRANS” Bydgoszcz, ul. Śniadeckich 37 (6158k)

PRACOWNICY POSZUKIWANI

STRAŻNIKÓW PRZEMYSŁOWYCH I P. POZARÓWYCH, STRÓŻY, MURARZY, ROBOTNIKÓW BUDOWLANYCH I TRANSPORTOWYCH, ponadto z dniem 1 sierpnia 1952 r. CIESLI zaagażuje natchmianist Zjednoczenie Budownictwa Wojskowego w Bydgoszczy. Warunki pracy w-g Umowy Zbiorowej w Budownictwie. Zgłoszenia w Dziale Personalnym przy ul. Gen. Stalina 17. (6159k)

STARSZEGO KSIĘGOWEGO oraz KSIĘGOWYCH przyjmie od zaraz Zakład Zbytu Energii, Bydgoszcz, Gen. Stalina 65. (6160k)

KUPNO

PROJEKTOR - DŹWIĘKO WIEC 16 mm nawet niekompletny kupi Jan Pujdak. Łódź, Kilińskiego 15. (6045k)

MASZYNĘ do pisania w dobrym stanie kupię. Oferty IKP Inowrocław pod „6048”. (6048k)

MASZYNĘ do szycia, opony rowerowe czerwone drutówki kupię. 24 Stycznia 7 kiosk przy teatrze. (6129g)

POSADY WOLNE

POSZUKUJĘ gospodyni od zaraz Grzebla Lucjan-wdowiec Miedzno, poczta Osie, pow. Świecie. (6167k)

PRACOWNIKA do konia i prac w ogrodnictwie z utrzymaniem i mieszkaniem przyjmie Ogrodnictwo Bydgoszcz, Mińska 2. (6153g)

STARSZA do pielęgnowania chorej potrzebna. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (6138g)

FURMAN do koni potrzebny. Bydgoszcz, Fordońska 3. (6129g)

Dnia 22 lipca 1952 r. zmarł mój najdroższy mąż, nasz ojciec, dziadko i teść s. p.

WINCENTY TOMASIK

emer. PKP - przeżywszy lat 77

Pogrzeb odbędzie się w piątek dnia 25. VII. br. o godz. 17.00 z kaplicy cmentarza parafii Sw. Trójcy - Jary. Msza św. za spokój duszy zmarłego odprawiona zostanie w dniu 25. VII br. o godz. 7.45 w kościele Sw. Trójcy. O czym zawiadama

ŻONA I RODZINA

Bydgoszcz, ul. Wincentego Pola 9. (6158)

SPRZEDAŻ

POWÓZKĘ dwukonną z ogumowaniem, obręczami sprzedam. Benedykcińska Ciechrz, poczta Strzelno. (6166k)

OBRAZKI ślubne sprzedam. Bydgoszcz, Świętojańska 7-4. (6056g)

WYŻYMACZKĘ sprzedam Bydgoszcz, Al. 1 Maja 138 w podwórzu. (6146g)

MASZYNĘ do szycia „Singer”, w dobrym stanie sprzedam. Bydgoszcz, Piotra Skargi 8-3. (6147g)

PANIENKĘ lub uczennicę na wspólny pokój. Oferty IKP Bydgoszcz „6155”. (6155g)

WÓZEK czeski sportowej luksusowej sprzedam. Wincentego Pola 6-10. (6145g)

PIERZYŃNE, magiel pokojowa, stolik okrągły, piecyk gazowy do łazienki sprzedam. Jankowski. Dworcowa 12. (6144g)

RADIO prąd zmienny „Branta” sprzedam. Racławicka 7-9. (6164g)

ULE nowoczesne nowe okazjnie sprzedam. Złotów, Zymierskiego 7. (6127g)

SPORTÓWKĘ dziecięcą, bardzo dobrym stanie sprzedam. Kościuszki 4-8. (6149g)

PLATFORMĘ pięciotonową na 20-kach sprzedam. Mińska 14, tel. 32-11 (6150g)

MOTOCYKL „Zündapp” 200 cm stan b. dobry sprzedam. Ossowski - Osięciny, pow. Aleksandrów Kuj. (6161k)

KOMPLET kół 3 bez opon - solidny wyrób 800 zł sprzedam. Alfons Umerski - Budowa Wozów Skarszewy, wojew. Gdańskie. (6155k)

MASZYNĘ do szycia „Singer” sprzedam. Bydgoszcz, Staroszkolna 2-6, przy Grunwaldzkiej. (6136g)

RÓŻNE

ZNALEZIONO sobotę rower nr ramy 6526 na Placu Wolności. Odebrać Jan Wieloszyński. Bydgoszcz, Cieszkowskiego 10-6. (6140g)

ZA DŁUGI mej żony Jadwigi nie odpowiadam oraz plotkarki ostrzegam, że będę ścigał sądowo. Antoni Głuka - Tuchola. (6142g)

1000 ZŁ nagrody za wskazanie skradzionego roweru w dniu 21 bm. marki „Wanderer”, ogumowanie czerwone „Stomil” Gawkowski Farna 6. (6149g)

SKRADZIONO kartę mel-dunkową, leg. Zw. Zaw., książeczkę Ubezpieczalni Społecznej Bydgoszcz W. Friebe, Wyczółkowski 7-2. (6152g)

Sp-nia Pracy Racionalizator w Gniewkowie, ul. Kilińskiego 30 dostarcza odwrotnie:

Pasy transmisyjne skórzane

Zamówienia prosimy kierować do Centrali technicznych lub na nasz adres wprost. Oferty i prospekty na żądanie. (6157k)

500 ZŁ nagrody za odszukanie skradzionego motocykla SHL nr rej. 4991 nr silnika 22720, nr podwozia 28158 Harmata Bydgoszcz, Lanowa 7-1. (6151g)

OBELGĘ rzuconą na Lum Wiktorię z Kcyni odwołuję i przepraszam Napierała Lucja Kcynia, Sądowa 5-3. (613)

SKRADZIONO dowód ko-lejowy nr 560067, wydany przez Dyrekcję Kolei Państw. Gdańsk oraz książeczkę biletową na nazwisko Wierzechorska Stefania, zam. Iwicz, k. Tuchola. (6133k)

SKRADZIONO książeczkę Ubezpieczalni Społecznej na nazwisko Władysława Konieczka - Bydgoszcz. (6132g)

ZGUBY

ZGUBIONO książeczkę Ubezpieczalni Społecznej na nazwisko Kazmierczak Zygfryd. Bydgoszcz, Gen. Stalina 48-10a. (6130g)

ZAGUBIONO kartę mel-dunkową, zaświadczenie zgłoszenia dokumentów do dowodu osobistego na nazwisko Habryń Kazimiera. Łódź, Ciecocińska 24. (3553)

NAUKA

TRZYMIESIĘCZNE nowe czesne korespondencyjne kursy księgowości. Łódź, skrytka 163. (5245k)

ESPERANTO język międzynarodowy. Kursy korespondencyjne prowadzi Związek Esperantystów w Polsce. Warszawa, Marszałkowska 81-32. (6155k)

POKOJU POSZUKUJĄ

POKOJU na gabinet dentystyczny poszukują od zaraz. Oferty IKP Bydgoszcz „6145”. (6143g)

ZMIANY

1 POKOIK I p. w śródmieściu Łodzi, zamienię na podobny Bydgoszcz. Wiadomość Bydgoszcz, Zduny 4 Lewandowski. (6141g)

2 DUŻE pokoje kuchnią zamienię na 2 mniejsze - okolica Bielawek Kościuszk 38-1. (6154g)

1 POKÓJ kuchnią, wygodami, zamienię na 2 pokoje kuchnią. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (6139g)

2 POJEDYŃCZE pokoje na Pomorskiej i Chrobrego, słoneczne, wygodami, zamienię na 2 duże pokoje kuchnią śródmieściu. Oferty IKP Bydgoszcz „6159”. (6156g)

Do naszych Inzerentów
Zawiadamy, że również wszystkie Urzędy i Agencje Pocztowe przyjmują ogłoszenia drobne do naszego pisma
ADMINISTRACJA Ilustrowanego Kuriera Polskiego
Papier biały gazet. rot mat. kl. VII. 50 g 63 cm E-III-12166

OSTATNIA RUNDA

(68)



Dzień był słoneczny i pogodny. - Mój przyjaciel ogromnie żałuje, że nie może obserwować pana zwycięstw! - mówił Szwed - Ale cóż robić, musi jeszcze przebywać w łóżku! Ma do pana jakąś bardzo poważną sprawę i tylko osobiście może ją panu przekazać!



Przed winiarnią, w małej, wąskiej uliczce stało zakurzone auto. Szwed otworzył drzwiczki. Puścił Kubiaka przodem i usiadł za kierownicą. Mimo, że był niezwykle uprzejmy i ustawicznie prawił Kubiakowi grzeczności - nie podobał mu się. Twarz jego nie wzbudzała zaufania...



Kubiak zaczynał już żalować, że dał się nakłonić do tej eskapady. Przed oczyma stała mu twarz agenta Al Morrisa, namawiającego go do przejścia na zawodowstwo... Na to jednak by cofnął się - było już za późno. Uri Urisson zapalił motor, auto ruszyło.



Jechali boczną, mało uczęszczaną ulicą. Szwed niespostrzeżenie zwiększył szybkość... Twarz miał nadal uprzejmą, prześlony słodziutkim uśmiechem. Usta mu się nie zamykały ani na moment... (cdn)

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY Czerwonej Armii 20. Centrala telefoniczna: 33-41 i 33-42. Dział ogłoszeń w Bydgoszczy: Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami). Tel. 24-29. Konto PKO IKP nr VI-140

REDAGUJE KOLEGIUM. - WYDAWCA I DRUK: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA”, WARSZAWA, ŚNIADEKICH 16 ODDZ. W BYDGOSZCZY, CZERW. ARMII 18/20, TEL. 33-41, 33-42, DRUKARNIA 1899.

OGŁOSZENIA DROBNE po 1,50 zł za słowo. Ogłoszenia milimetr.: w teście 10,50, za tekstem 4,50, nekrologi 3 zł za 1 mm. Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30 zł za 1 wiersz 2-lanowy (za tekstem). W niedziele i święta 50% drożej.